
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 13.12.2023 v Horce II 

 
 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Danuše 
Loudová, Vladimír Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička 
Omluveni:  
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno přivítáním starostky v 19.00 hodin v zasedací 
místnosti na zámku v Horce II. Starostka konstatovala, že všechny podmínky pro konání včetně 
zveřejnění oznámení o konání zasedání ZO byly dodrženy. Uvedla také, že vzhledem k tomu, že se 
dostavili všichni zastupitelé, tak je zastupitelstvo obce Horka II usnášeníschopné. 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Předsedající zahájila zasedání určením zapisovatele a ověřovatelů zápisu. Jako zapisovatelku 
navrhla starostka Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele zápisu Pavla Březinu a Antonína 
Setničku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Antonína Setničku. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 063/2023 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Pavla Březinu a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Následoval bod s programem zasedání. Starostka přečetla návrh programu, tak jak byl 
zveřejněn na úředních deskách:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočet obce na následující rok, střednědobý výhled, rozpočtové 

opatření 
5. Veřejné vyhlášky a pravidla  
6. Smluvní vztahy 
7. Organizační věci 
8. Diskuse  
9. Závěr  

   
Před hlasováním vyzvala přítomné, jestli chtějí nějak upravit nebo doplnit program zasedání, 
ale nikdo nepodal návrh.  



 
2 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 064/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle 
předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Následovaly informace o úkolech, které stále nejsou dokončené: 
U usnesení, které se týkají pozemků, nedošlo k žádnému posunu. Úkoly z těchto usnesení 
zůstávají nadále nedokončené: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve 
dvoře, 58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 
a 11/2021 – xxx nebyli zatím kontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení (není 
dokončeno), 31/2021 – neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 
82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny. 
U ostatních usnesení došlo pouze k vypsání výběrového řízení na projekt veřejného 
osvětlení, ostatní usnesení zůstavají nedokončená: 113/2019 – vypořádání majetku s 
Mikroregionem Želivka, 83/2021 – probíhá výběrové řízení na projekt na veřejné osvětlení, 
usnesení 82/2022 a 87/2022 – u řešení odpadového hospodářství – příprava výběrového 
řízení, pak bude podána žádost o dotaci, usnesení 41, 42/2023 – zasíťování pozemků – 
příprava podkladů pro výběrové řízení, usnesení 58/2023 – prodej kempu – připravena 
k podpisu smlouva o smlouvě budoucí, zaměření proběhne v lednu, usnesení 61/2023 – 
řešení vrchní ulice - odloženo na leden 2024 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 065/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce - rozpočet obce na následující rok, střednědobý výhled, rozpočtové 
opatření 

a. Rozpočet obce na rok 2024 

Návrh rozpočtu obce na příští rok byl řádně vyvěšen, čímž byly splněny zákonné podmínky. 
Plánované daňové příjmy činí 8.931 tis Kč a ostatní cca 1.599 tis Kč. Celkově je tedy 
předpoklad, že obec obdrží finanční prostředky ve výši 10.530 tis. Kč. Výdaje jsou 
naplánované ve výši 23.249 tis. Kč, z toho na investice a větší opravy cca 16.197 tis. Kč.  
Největší množství peněz je rezervováno na rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Pravděpodobně nedojde k uskutečnění všech investic, ale kvůli případným dotacím, jsou na 
ně rezervovány prostředky, které jsou k dispozici na účtech nebo zúročovány. Schodek 
rozpočtu je proto ve výši 12.718 tis. Kč. Splátky úvěru činí 666.672 Kč ročně. Schodek je 
pokrytý ze zůstatku na běžném účtu částkou 10.884 tis. Kč a 2.500 tis Kč ze spořícího účtu.  
 
 



 
3 

 
 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka II na rok 2024 
dle přílohy č. 1 jako schodkový. Po zaplacení splátek úvěru ve výši 666.672 Kč činí schodek 
rozpočtu 12.684.372 Kč a bude financován ze zůstatků finančních prostředků na obecních 
účtech k 31.12.2023. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a paragraf 
rozpočtové skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem položka 
rozpočtové skladby. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 066/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka II 
na rok 2024 dle přílohy č. 1 jako schodkový. Po zaplacení splátek úvěru ve výši 666.672 Kč činí 
schodek rozpočtu 12.684.372 Kč a bude financován ze zůstatků finančních prostředků na 
obecních účtech k 31.12.2023. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a 
paragraf rozpočtové skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem 
položka rozpočtové skladby. 

 

b. Rozpočtový výhled na období 2025-2028 

Rozpočet na rok 2024 je plánován jako schodkový. Protože se předpokládá, že některé 
investice se protáhnout na více let, tak jsou k tomu zohledněny kapitálové výdaje v roce 
2025 - 2026. V kapitálových příjmech 2025 a 2026 jsou zohledněny splátky za prodaný kemp. 
V dalších letech je počítáno se stejnými příjmy a k tomu jsou uzpůsobené i výdaje.  

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2028. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 067/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2025 – 2028. 

 

c. Rozpočtová opatření 

Pravděpodobně poslední letošní rozpočtové opatření se týká úpravy u daňových příjmů. 
Předpokládaná částka daňových příjmů z DPH činila cca 3.992 tis. Kč. Je vidět, že předpoklad 
se bohužel nenaplnil, takže úpravou rozpočtu se snižuje částka na položce 1211 o 300.000 
Kč, ale výpadek kompenzuje daň z příjmů fyzických osob, která se o 300.000 Kč navyšuje. 
Dále byl v rozpočtu chybně naplánován nájem z pozemků, takže byl navýšen o 35.000 Kč. U 
výdajů došlo pouze k navýšení u výdaje o 15.000 Kč za pojistné z důvodu posunu termínu 
pravidelných plateb. Nakonec byly upraveny v rámci roku převody mezi obecní pokladnou a 
běžným účtem, které jsou na straně výdajů i příjmů stejné. Celkově se v rozpočtovém 
opatření navyšují příjmy o 20.000 Kč.  
 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtového 
opatření č. 8/2023. 
 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 068/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle 
rozpočtového opatření č. 8/2023. 



 
4 

 
 

 

5. Veřejné vyhlášky a pravidla  

Starostka předložila pouze jednu vyhlášku a jedna pravidla obce. Plánovanou vyhlášku o 
zákazu hazardu zatím nebude potřeba schvalovat.  
 
a. Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Starostka jako už každoročně uvedla, že i v roce 2024 dochází k navýšení „skládkovacího“ 
poplatku a snížení koeficientu levnějšího odpadu z 0,18 na 0,17 t na obyvatele. Zopakovala 
postup, kterým se vypočtou potřebné údaje pro placení skládkovného. Obec nahlásí počet 
trvale hlášených osob k 1.1.2023. (405 obyvatel), vynásobí ho koeficientem 0,17 t/obyvatele. 
Pro příští rok vychází množství 68,85 tun odpadu, které obec uskladní na skládce v Trhovém 
Štěpánově za cenu 500 Kč za tunu. Když toto množství překročí, platí už 1.200 Kč za tunu. 
Toto množství je obvykle překročeno už v srpnu, takže od září platí obec více. Dále uvedla, že 
do poplatků za odpady (vývoz popelnic a kontejnerů) musí obec promítnout i navýšení cen 
od svozové firmy FCC. Informace o něm dostali zastupitelé před zasedáním a byl to jeden 
z dalších bodů zasedání. Byly navrženy 3 možnosti poplatků – 1100 Kč, 1150 Kč a 1200 Kč. 
Nakonec se zastupitelé domluvili, že ve vyhlášce bude sazba poplatku 1150 Kč a obec ze 
svého rozpočtu doplatí kolem 60 -70 tis. Kč.  

Starostka také uvedla, že obec s občany jedná na rovinu a nesnaží se kompenzovat některé 
náklady jinými výnosy. V některých obcích je dvojnásobná daň z nemovitostí i u rodinných 
domů a tím se doplácí odpady. Teď, když stát rozhodl o navýšení daně z nemovitostí plošně, 
zaplatí majitelé v těchto obcích 3,5 více než u nás. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá 
účinnosti od 1.1.2024. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 069/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 
nabývá účinnosti od 1.1.2024. 

 

b. Pravidla pro poskytování věcných a finančních darů v obci Horka II 

Starostka uvedla, že obec schválila v roce 2015 pravidla pro poskytování věcných a 
finančních darů v obci Horka II. Ta bohužel přestala být aktuální, takže si zastupitelé připravili 
návrhy na jejich změny.  

Hlavní změny jsou ve výši příspěvků a formě darů. Dary k výročí budou formou blahopřání a 
dárkových poukázek. Osobní návštěva jubilanta proběhne pouze na jeho přání.  
Pravidla budou součástí zápisu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Pravidla pro poskytování věcných a 
finančních darů v obci Horka II, která nabývají účinnosti od 1.1.2024.  

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 
 

Přijaté usnesení č. 070/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Pravidla pro 
poskytování věcných a finančních darů v obci Horka II, která nabývají účinnosti od 1.1.2024. 

 

6. Smluvní vztahy 

a. Navýšení cen za svoz odpadů firmou FCC HP s.r.o. 

Společnost FCC doručila na obecní úřad cenovou nabídku pro rok 2024.  Také zaslala 
informaci, že došlo ke sloučení společnosti FCC HP s.r.o. s nástupnickou společností FCC 
Česká republika s.r.o. IČ: 45809712, která přebírá veškeré závazky i pohledávky společnosti 
FCC HP s.r.o. IČ: 49623877. U navýšení cen je předpoklad asi o 70.000 Kč za rok, kvůli zvýšení 
DPH pravděpodobně více. V průměru je zvýšení o cca 11 %, což bude pravděpodobně i 
inflace za rok 2023. Starostka oslovila zastupitele, jestli mají nějaké připomínky k cenové 
nabídce nebo odpadovému hospodářství. Všichni se vyjádřili v tom smyslu, že pokud bude 
zdražení o inflaci, tak je to možné ještě akceptovat.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 21 ke smlouvě o 
dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC Česká republika s.r.o., 
IČO 45809712 a pověřuje starostku podpisem cenové přílohy. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 071/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 21 ke 
smlouvě o dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC Česká 
republika s.r.o., IČO 45809712. 

 

b. Dodatek ke smlouvě uzavřené se společností VHS Vrchlice – Maleč a.s 

Další návrh dodatku, který dorazil na OÚ Horka II, se týkal vyvážení odpadních vod na ČOV ve 
Zruči nad Sázavou. Dochází pouze k prodloužení smlouvy, cena za stočné se nemění. Stejně 
jako loni starostka poukázala na to, že službu využíváme pouze při vývozu některých 
odpadních vod chalupářům. Přesto doporučila dodatek uzavřít, aby obec v případě nějakých 
problémů měla rezervu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě č. 03/21 – 
Fek z 22.12.2020 uzavřenou se společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, 
a.s., IČO 46356967 a pověřuje starostku podpisem. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 072/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě 
č. 03/21 – Fek z 22.12.2020 uzavřenou se společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – 
Maleč, a.s., IČO 46356967 a pověřuje starostku podpisem. 

 

c. Nová pachtovní smlouva s Agrem Pertoltice a.s. 

Zástupce společnosti Agro Pertoltice přivezl nový návrh smlouvy. Dochází v ní k úpravě 
některých rozloh pozemků. Při diskusi zastupitelů k obsahu smlouvy se řešily další pozemky 
k vložení a také vyvěšení na úředních deskách. Proto starostka nakonec předložila smlouvu 



 
6 

 
 

pouze na vědomí a slíbila zastupitelům domluvit schůzku s představiteli společnosti Agro 
Pertoltice a.s. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh nové pachtovní smlouvy 
a ukládá starostce projednání připomínek zastupitelů obce s vedením společnosti Agro 
Pertoltice a.s. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 073/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh nové 
pachtovní smlouvy a ukládá starostce projednání připomínek zastupitelů obce s vedením 
společnosti Agro Pertoltice a.s. 

 

7. Organizační věci 

a. Návrh rozpočtu svazku obcí Ekoso 

Návrh rozpočtu svazku obcí Ekoso byl vyvěšen na úředních deskách od 20.11.2023 do 
6.12.2023. Z vyvěšeného návrhu vyplývá, že příjmy jsou plánovány ve výši 4.004 tis. Kč a 
výdaje ve výši 5.400 tis. Kč. Výsledek hospodaření je plánován záporný, ve výši 1396 tis. Kč, 
vzhledem k plánovaným investicím. Rozpočet v tomto znění byl projednán valnou hromadou 
5.12.2023 a schválen. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu svazku obcí 
Ekoso na rok 2024. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 074/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu 
svazku obcí Ekoso na rok 2024. 

 

b. DSO Mikroregion Posázavský kruh - návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobý výhled 
na období 2025-2027 

Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobý výhled na období 2025 - 2027 Mikroregionu 
Posázavský kruh byl řádně vyvěšen na úředních deskách. Na straně příjmů byly zahrnuty 
příspěvky obcí ve výši 570 tis Kč, na straně výdajů tvořili převážnou část příspěvky na 
dopravu Středočeskému kraji a MAS Lípa pro venkov, také ve výši 570 tis. Kč. Valná hromada 
projednala rozpočet a došla k závěru, že rozpočet je nutné upravit, protože se sníží výdaje na 
dopravní obslužnost, poníží se i příjmy od obcí formou dopravního příspěvku. Upravený 
rozpočet, kde příjmy i výdaje činí cca 530 tis. Kč, bude zveřejněn na stránkách mikroregionu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu DSO 
Mikroregion Posázavský kruh na rok 2024 a střednědobý výhled na rok 2025-2027. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 075/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu 
DSO Mikroregion Posázavský kruh na rok 2024 a střednědobý výhled na rok 2025-2027. 

 



 
7 

 
 

 

c. Plán inventur 

Mezi pravidelné prosincová usnesení patří každoročně schválení plánu inventur. Starostka s 
ním seznámila zastupitele a ti neměly připomínky.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Plán inventur na rok 2023. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 076/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje plán inventur na rok 
2023. 

 

d. Dohody o provedení práce zastupitelů obce 

V dalším bodu navrhla starostka uzavřít dohody o provedení práce se třemi zastupiteli, kteří 
se starají o společenské zázemí obce. Kromě paní Píchové a pana Setničky byla uzavřena i 
dohoda s paní Loudovou. Vzhledem ke změnám v DPP byly zastupitelé upozorněni, že 
v případě uzavření DPP u jiného zaměstnavatele jsou povinni tuto skutečnost hlásit.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření dohod o provedení práce se 
zastupiteli Vladimírou Píchovou, Antonínem Setničkou a Danuší Loudovou. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 077/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření dohod o 
provedení práce se zastupiteli Vladimírou Píchovou, Antonínem Setničkou a Danuší 
Loudovou. 

 

e. Odměny zastupitelů obce 

Předsedající uvedla, že od 1.1.2024 dochází ke změně v odměňování členů zastupitelstva 
obce. Pro uvolněné zastupitele jsou pevně dány odměny, takže starostka bude mít 57.459 Kč 
hrubého. Pro neuvolněné členy jsou stanoveny maximální zákonné výše odměn, ale 
zastupitelstvo může výši upravit. Nově by mohl mít místostarosta 31.013 Kč, předseda 
výboru 3.465 Kč, člen výboru 2.873 Kč a člen ZO 1.733 Kč. Už od roku 2018 mají zastupitelé 
v naší obci tyto odměny: místostarosta - 11.000 Kč, předseda výboru 1.800 Kč, člen výboru 
1.500 Kč a člen zastupitelstva bez dalších funkcí 900 Kč. Zastupitelé se vyjádřili, že odměny 
měnit nechtějí, raději prostředky použijí pro rozvoj obce.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí úpravu odměňování 
zastupitelů dle novely zákona o obcích a stanovuje od 1.1.2024 odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ve stejné výši jako stanovili při ustavující schůzi dne 
10.10.2022.  

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 078/2023 –Zastupitelstvo obce Horka II berou na vědomí úpravu 
odměňování zastupitelů dle novely zákona o obcích a stanovuje od 1.1.2024 odměny za 



 
8 

 
 

výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ve stejné výši jako stanovili při 
ustavující schůzi dne 10.10.2022. 

 

f. Stanovení stočného pro rok 2024 

Každoročně musí obec stanovit jako provozovatel kanalizace stanovit výši stočného na příští 
rok. Postup pro stanovení stočného se řídí zákonnými předpisy, normami a také podmínkami 
dotačního programu. Podle výpočtu, který obec nechala zpracovat od externího dodavatele, 
aby nedošlo k porušení podmínek dotace, bude stočné pro rok 2024 v částce 52 Kč bez DPH 
za 1 m3, tj. 58,24 Kč s DPH za 1 m3.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje stočné na rok 2024 ve výši 52,00 Kč 
bez DPH za 1 m3, tedy 58,24 Kč včetně DPH za 1 m3. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 079/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje stočné na rok 2024 ve 
výši 52,00 Kč bez DPH za 1 m3, tedy 58,24 Kč včetně DPH za 1 m3. 

 

g. Proplacení přesčasových hodin zaměstnanců 

Vlivem počasí došlo k navýšení odpracovaných hodin zaměstnanců, které nebude možné 
využít na náhradní volno kvůli plánované nevyčerpané dovolené. Starostka proto požádala 
zastupitele o možnost proplacení stávajících přesčasových hodin zaměstnanců. Uvedla, že i 
do budoucna by bylo vhodné mít možnost proplatit zaměstnancům přesčasy, alespoň 150 h 
za rok, už kvůli dodržování zákoníku práce. Proplácení by probíhalo vždy s ohledem na 
rozpočet obce.   

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s proplácením přesčasových hodin 
zaměstnanců v rozsahu maximálně 150 hodin ročně. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 080/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s proplácením 
přesčasových hodin zaměstnanců v rozsahu maximálně 150 hodin ročně. 

 

h. Výše příspěvků do Mikroregionu Posázavský kruh 

Starostka předložila ke schválení výši zasílaných příspěvků do Mikroregionu Posázavský kruh. 
Uvedla, že členský příspěvek do rozpočtu mikroregionu pro obce, které jsou členy MAS Lípa 
pro venkov, zůstává stejný, tedy 11 Kč/obyv./rok. Příspěvek na dopravní obslužnost zasílaný 
Středočeskému kraji se snižuje u naší obce z 95 Kč na 75 Kč na obyv. a rok.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši členského příspěvku do 
Mikroregionu Posázavský kruh ve výši 11 Kč / obyv. / rok a výši příspěvku na dopravní 
obslužnost ve výši 75 Kč / obyv. / rok. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
9 

 
 

Přijaté usnesení č. 081/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje výši členského 
příspěvku do Mikroregionu Posázavský kruh ve výši 11 Kč / obyv. / rok a výši příspěvku na 
dopravní obslužnost ve výši 75 Kč / obyv. / rok. 

 

i. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

Předsedající informovala o zprávě kontrolního a finančního výboru. Vážné nedostatky nebyly 
shledány. Došlo k lepšímu vymáhání dluhů, ale naopak se nezměnila situace u jednání 
s majiteli pozemků. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu kontrolního a 
finančního výboru.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 082/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
kontrolního a finančního výboru. 

 

j. Vyřazení majetku  

Starostka informovala o vyřazeném majetku. Navržen na vyřazení byl pouze majetek, který 
už neplnil svoji funkci, buď byl zastaralý nebo poškozený. Nedošlo k žádnému úmyslnému 
poničení, které by bylo potřeba nějak vymáhat. Forma likvidace byla zvolena buď fyzicky 
(spálením) nebo odvozem do sběrného dvora. Likvidační protokol bude součástí účetních 
podkladů. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vyřazení majetku dle likvidačního 
protokolu a rozhodnutí likvidační komise. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 083/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vyřazení majetku dle 
likvidačního protokolu a rozhodnutí likvidační komise. 

 

k. Zvýšení ceny za likvidaci odpadních vod nepravidelným původcům 

Obec i nadále bude poskytovat nepravidelný vývoz odpadních vod jako nadstandartní službu, 
která bude prováděna s ohledem na ostatní potřeby obce. Podmínky nepravidelného vývozu 
zůstávají zatím nezměněné a jsou uvedeny na webových stránkách obce. Mění se pouze 
cena, která reflektuje předpokládanou výši inflace 11 % za rok 2023 a nově stanovené stočné 
u obecní ČOV. Kalkulace nové ceny bude zveřejněna na webu obce.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kalkulace vývozu odpadních vod 
nepravidelným původcům, které platí od 1.1.2024. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 084/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kalkulace vývozu 
odpadních vod nepravidelným původcům, které platí od 1.1.2024. 

 



 
10 

 
 

l. Nabídka směny lesních pozemků 

Státní lesy přišly s nabídkou směny pozemků kvůli přístupnosti a údržby lesů v jejich správě. 
Starostka uvedla, že zjednodušeně řečeno se jedná o směnu lesních pozemků na skalách u 
přehrady a části cesty u Čejtic za Hůrku. Zastupitelé byli seznámeni s návrhem a nechali si čas 
na rozmyšlenou. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí nabídku státního podniku Lesy 
ČR, ale požaduje podrobnější informace k plánované směně. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 085/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí státního 
podniku Lesy ČR, ale požaduje podrobnější informace k plánované směně. 

 

m. Zájem o obecní pozemky 

Starostka řekla zastupitelům, že už opět občané projevují zájem o odkup obecních pozemků. 
Bohužel od doby, kdy byl pozastaven prodej obecních pozemků nejsou zpracována žádná 
pravidla, která by prodej upravovala. Proto starostka oslovila zastupitele, aby jí zaslali nebo 
sdělili podněty, jak si prodej v budoucnu představují. Záměry zatím vyvěšovat nebude, 
protože není jasné, za jakou cenu a za jakých podmínek se pozemky nabízí. Bod bude 
projednán na dalším zasedání. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí informaci starostky o 
opětovném zájmu občanů o odkupy obecních pozemků a ukládá jí přípravu pravidel pro 
prodej pozemků na základě podnětů zastupitelů.  

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 086/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí informaci 
starostky o opětovném zájmu občanů o odkupy obecních pozemků a ukládá jí přípravu 
pravidel pro prodej pozemků na základě podnětů zastupitelů. 

 

n. Zpráva starostky a místostarosty 

Starostka přednesla informace o valných hromadách spolků, kterých se zúčastnila. Dále 
uvedla, že ještě do konce roku 2023 proběhne kontrola projektu „Kulturní zázemí v Onšovci 
a v Čejticích“. Je připravena smlouva o smlouvě budoucí s budoucí majitelkou kempu. 

 Na závěr starostka informovala přítomné, že výběrové řízení na tahač kontejnerů 
proběhne během ledna 2024.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro: 9    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 087/2023 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

 

8.  Diskuse 



 
11 

 
 

Během diskuse se řešily opravy osvětlení. 

Schůze byla ukončena v 20.06 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Pavel Březina    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička ------------------------------------------------                                                                                             


